Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 320/2022

São Roque, 20 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
providencie:

 placa de sinalização proibindo descarte de
lixo;

 maior fiscalização do local impedindo
descarte de lixo; e

 limpeza em trecho da Alameda Nossa
Senhora de Guadalupe, aproximadamente
100 a 150m da Igreja, em Maylasky.
Como podemos observar pela foto o local está

tomado pelo mato e pelo lixo. A vasta vegetação contribui para que pessoas se
utilizem de má-fé para descartar lixo ilegalmente. O lixo no lugar errado, além
de trazer riscos de acidentes, traz a possibilidade de proliferação de insetos,
roedores e animais peçonhentos, colocando as pessoas do entorno em perigo.

Portanto, pede-se que seja instalada placa de
sinalização proibindo descarte de lixo e fiscalização para que isso não continue
ocorrendo e também limpeza em trecho da Alameda que se encontra com lixo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ADRIANO ITO
MD. Chefe da Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2022 - 16:57 853/2022/ah

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2022 - 16:57 853/2022/ah

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z3W7B2S9N5E1K4J1
		2022-01-25T11:50:17-0300

		2022-01-25T11:50:17-0300